
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 90 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om afgift 

af naturgas og bygas m.v., lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., lov om energi-

afgift af mineralolieprodukter m.v. og forskellige andre love. (Udmøntning af dele af Kli-

maaftalen for energi og industri mv. 2020 m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag. Dette ændringsforslag erstatter ændringsforslaget, som blev sendt til 

Skatteudvalget den 7. december 2020.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Mette Kildegaard Graversen 

11. december 2020 
J.nr. 2020 - 6649 
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Ændringsforslag 

til  

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om afgift af na-

turgas og bygas m.v., lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., lov om 

energiafgift af mineralolieprodukter m.v. og forskellige andre love. (Udmønt-

ning af dele af Klimaaftalen for energi og industri mv. 2020 m.v.) (L 90) 

 

Til § 1 

1) Efter nr. 14 indsættes som nyt nummer: 

”01) To steder i § 11, stk. 16, 1. pkt., der bliver stk. 6, 1. pkt., ændres ”stk. 17” til: 
”stk. 7”. 

[Konsekvens af lovforslagets § 1, nr.  10 og 13] 

2) Efter nr. 29 indsættes som nyt nummer:  

”02) I § 11 f, stk. 3, ændres ”stk. 18 og 19” til: ”stk. 8 og 9”.” 

[Konsekvens af lovforslagets § 1, nr.  10 og 13] 

 

Til § 2 

3) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer: 

”01) I § 8, stk. 13, 3. pkt., og § 8 a, stk. 4, 3. pkt., ændres ”stk. 16 og 17” til: ”stk. 6 

og 7”.” 

[Konsekvens af lovforslagets § 1, nr.  10 og 13] 

 

Til § 3 

4) Efter nr. 8 indsættes som nyt nummer: 

”01) I § 7, stk. 9, 3. pkt., og § 7 b, stk. 4, 3. pkt., ændres ”stk. 16 og 17” til: ”stk. 6 

og 7”.” 

[Konsekvens af lovforslagets § 1, nr.  10 og 13] 
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Til § 4 

5) Efter nr. 7 indsættes som nyt nummer:  

”01) I § 9, stk. 16,3. pkt., og § 9 a, stk. 4, 3. pkt., ændres ”stk. 16 og 17” til: ”stk. 6 

og 7”.” 

[Konsekvens af lovforslagets § 1, nr.  10 og 13] 

 

Til § 5 

6) I den under nr. 36 foreslåede affattelse af § 3 b, stk. 1, affattes nr. 31 og 32 

således: 

”31) HFO-1234ze (1,3,3,3 – tetrafluorpropen)  1,4 kr. pr. kg 

32) HFO-1234yf (2,3,3,3 – tetrafluorpropen) 1,4 kr. pr. kg”. 
 

 [Sproglig korrektion af cfc-afgiftslovens § 3 b, stk. 1, nr. 31 og 32] 

 

Ny paragraf 

7) Efter § 6 indsættes som ny paragraf: 

”§ 01. I lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, jf. lovbekendtgørelse nr. 

1353 af 2. september 2020, foretages følgende ændring:  

1. I § 7, stk. 9, 3. pkt., og § 7 b, stk. 4, 3. pkt., ændres ”stk. 16 og 17” til: ”stk. 6 og 

7”.” 

[Konsekvens af lovforslagets § 1, nr.  10 og 13] 

 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

I § 11, stk. 16, 1. pkt., i lov om afgift af elektricitet henvises til stk. 17. 

Som en del af Klimaaftale for energi og industri mv. 2020 er det aftalt at nedsætte 

momsregistrerede virksomheders rumvarmeafgift i 2021 fra 15,8 øre pr. kWh til 

0,4 øre pr. kWh svarende til EU’s minimumssatser i energibeskatningsdirektivet. 

I lovforslagets § 1, nr. 13, foreslås det derfor, at § 11, stk. 6-14, i lov om afgift af 

elektricitet ophæves, så momsregistrerede virksomheder vil skulle betale det 
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samme i rumvarmeafgift og i procesafgift af deres afgiftspligtige forbrug af elek-

tricitet. Derudover foreslås det at ophæve lovens § 11, stk. 4, jf. lovforslagets § 1, 

nr. 10. 

På baggrund heraf foreslås det at konsekvensændre § 11, stk. 16, 1. pkt., i lov om 

afgift af elektricitet, så der ikke henvises til stk. 17, men til stk. 7. 

 

Til nr. 2 

I § 11 f, stk. 3, i lov om afgift af elektricitet henvises til § 11, stk. 18 og 19. 

Som en del af Klimaaftale for energi og industri mv. 2020 er det aftalt at nedsætte 

momsregistrerede virksomheders rumvarmeafgift i 2021 fra 15,8 øre pr. kWh til 

0,4 øre pr. kWh svarende til EU’s minimumssatser i energibeskatningsdirektivet. 

I lovforslagets § 1, nr. 13, foreslås det derfor, at § 11, stk. 6-14, i lov om afgift af 

elektricitet ophæves, så momsregistrerede virksomheder vil skulle betale det 

samme i rumvarmeafgift og i procesafgift af deres afgiftspligtige forbrug af elek-

tricitet. Derudover foreslås det at ophæve lovens § 11, stk. 4, jf. lovforslagets § 1, 

nr. 10. 

På baggrund heraf foreslås det at konsekvensændre § 11 f, stk. 3, i lov om afgift af 

elektricitet, så der ikke henvises til § 11, stk. 18 og 19, men til § 11, stk. 8 og 9. 

 

Til nr. 3 

I § 8, stk. 13, 3. pkt., og § 8 a, stk. 4, 3. pkt., i lov om afgift af naturgas og bygas 

m.v. henvises til § 11, stk. 16 og 17, i lov om afgift af elektricitet. 

Som en del af Klimaaftale for energi og industri mv. 2020 er det aftalt at nedsætte 

momsregistrerede virksomheders rumvarmeafgift i 2021 fra 15,8 øre pr. kWh til 

0,4 øre pr. kWh svarende til EU’s minimumssatser i energibeskatningsdirektivet. 

I lovforslagets § 1, nr. 13, foreslås det derfor, at § 11, stk. 6-14, i lov om afgift af 

elektricitet ophæves, så momsregistrerede virksomheder vil skulle betale det 

samme i rumvarmeafgift og i procesafgift af deres afgiftspligtige forbrug af elek-

tricitet. Derudover foreslås det at ophæve lovens § 11, stk. 4, jf. lovforslagets § 1, 

nr. 10. 

På baggrund heraf foreslås det at konsekvensændre § 8, stk. 13, 3. pkt., og § 8 a, 

stk. 4, 3. pkt., i lov om afgift af naturgas og bygas m.v., så der ikke henvises til § 

11, stk. 16 og 17, i lov om afgift af elektricitet, men til § 11, stk. 6 og 7. 
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Til nr. 4 

I § 7, stk. 9, 3. pkt., og § 7 b, stk. 4, 3. pkt., i lov om afgift af stenkul, brunkul og 

koks m.v. henvises til § 11, stk. 16 og 17, i lov om afgift af elektricitet. 

Som en del af Klimaaftale for energi og industri mv. 2020 er det aftalt at nedsætte 

momsregistrerede virksomheders rumvarmeafgift i 2021 fra 15,8 øre pr. kWh til 

0,4 øre pr. kWh svarende til EU’s minimumssatser i energibeskatningsdirektivet. 

I lovforslagets § 1, nr. 13, foreslås det derfor, at § 11, stk. 6-14, i lov om afgift af 

elektricitet ophæves, så momsregistrerede virksomheder vil skulle betale det 

samme i rumvarmeafgift og i procesafgift af deres afgiftspligtige forbrug af elek-

tricitet. Derudover foreslås det at ophæve lovens § 11, stk. 4, jf. lovforslagets § 1, 

nr. 10. 

På baggrund heraf foreslås det at konsekvensændre § 7, stk. 9, 3. pkt., og § 7 b, 

stk. 4, 3. pkt., i lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., så der ikke henvises 

til § 11, stk. 16 og 17, i lov om afgift af elektricitet, men til § 11, stk. 6 og 7. 

 

Til nr. 5 

I § 9, stk. 16, 3. pkt., og § 9 a, stk. 4, 3. pkt., i lov om energiafgift af mineralolie-

produkter m.v. henvises til § 11, stk. 16 og 17, i lov om afgift af elektricitet. 

Som en del af Klimaaftale for energi og industri mv. 2020 er det aftalt at nedsætte 

momsregistrerede virksomheders rumvarmeafgift i 2021 fra 15,8 øre pr. kWh til 

0,4 øre pr. kWh svarende til EU’s minimumssatser i energibeskatningsdirektivet. 

I lovforslagets § 1, nr. 13, foreslås det derfor, at § 11, stk. 6-14, i lov om afgift af 

elektricitet ophæves, så momsregistrerede virksomheder vil skulle betale det 

samme i rumvarmeafgift og i procesafgift af deres afgiftspligtige forbrug af elek-

tricitet. Derudover foreslås det at ophæve lovens § 11, stk. 4, jf. lovforslagets § 1, 

nr. 10. 

På baggrund heraf foreslås det at konsekvensændre § 9, stk. 16, 3. pkt., og § 9 a, 

stk. 4, 3. pkt., i lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., så der ikke hen-

vises til § 11, stk. 16 og 17, i lov om afgift af elektricitet, men til § 11, stk. 6 og 7. 

 

Til nr. 6 

§ 3 b, stk. 1, i lov om afgift af cfc og visse industrielle gasser oplister afgiftssatsen 

for en række afgiftspligtige stoffer. 

Ved lovforslagets § 5, nr. 36, foreslås § 3 b, stk. 1, i lov om afgift af cfc og visse 

industrielle gasser nyafattet. 
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Det foreslås at ændre lovforslagets § 5, nr. 36, for så vidt angår § 3 b, stk. 1, nr. 31 

og 32, i lov om afgift af cfc og visse industrielle drivhusgasser. Det skyldes, at der 

i lovforslaget i nr. 31 er skrevet teraflourpropene, som korrekt skal angives tetra-

fluorpropen, og at der i nr. 32 er skrevet tetraflourpropene, som korrekt skal angi-

ves tetrafluorpropen. 

Der er tale om en sproglig korrektion. 

 

Til nr. 7 

I § 7, stk. 9, 3. pkt., og § 7 b, stk. 4, 3. pkt., i lov om kuldioxidafgift af visse ener-

giprodukter henvises til § 11, stk. 16 og 17, i lov om afgift af elektricitet. 

Som en del af Klimaaftale for energi og industri mv. 2020 er det aftalt at nedsætte 

momsregistrerede virksomheders rumvarmeafgift i 2021 fra 15,8 øre pr. kWh til 

0,4 øre pr. kWh svarende til EU’s minimumssatser i energibeskatningsdirektivet. 

I lovforslagets § 1, nr. 13, foreslås det derfor, at § 11, stk. 6-14, i lov om afgift af 

elektricitet ophæves, så momsregistrerede virksomheder vil skulle betale det 

samme i rumvarmeafgift og i procesafgift af deres afgiftspligtige forbrug af elek-

tricitet. Derudover foreslås det at ophæve lovens § 11, stk. 4, jf. lovforslagets § 1, 

nr. 10. 

På baggrund heraf foreslås det at konsekvensændre § 7, stk. 9, 3. pkt., og § 7 b, 

stk. 4, 3. pkt., i lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, så der ikke henvi-

ses til § 11, stk. 16 og 17, i lov om afgift af elektricitet, men til § 11, stk. 6 og 7. 

 


